
نسل تازه نفس ها
در میان کسانی که در دستگاه عزاداری امام حسین (ع) مداحی و روضه خوانی می کنند، کم نیستند جوانانی که عشق آنان به امام حسین (ع) و اهل بیت (س) 
سبب شده تا با حضور در محضر اســتادانی چون حاج «ماشــاالله عابدی» ســعی کنند مداحی و روضه خوانی را اصولی یاد بگیرند. بیشــتر این افراد جوانانی 
هستند که به دلیل داشتن خانواده هایی مذهبی از همان کودکی پابه پای خانواده هایشان در جلسات روضه خوانی شرکت کردند و همین موضوع سبب شد تا 

عشق به امام حسین (ع) و اهل بیت (س) در دل هایشان ریشه بزند. عاشقانه های این مداحان جوان شنیدنی است.

نسل حسینی

مداحان جوان از حال و هوای عاشقی در مکتب اهل بیت(ع) می گویند

 حمیدرضا حسین پور 

قدم اول را که برداشتم امام حسین(ع) کمک کرد
«وقتی خيلی کوچک بــودم، با آغاز ماه 
محرم مادرم شــال مشــکی و پيراهن 
مشکی ام را به من می پوشاند و مرا همراه 
خودش به جلسات روضه می برد. از همان 
روزها با جلسات عزاداری امام حسين (ع) 
آشنا شدم». اين ها بخشی از صحبت های 
«حميدرضا حســين پور» شاگرد حاج 
«ماشااالله عابدی» است که همان ابتدای 
ســخنانش بيان می  کند و عاشقانه های 
حســينی اش را ادامه می دهــد: «دوره 
راهنمايی وقتی می ديدم دوستانم برای 
اجرای سرود و مداحی تمرين می کنند، 
دوست داشــتم من هم کنارشان باشم، 
موقع تمرين بچه ها گوشه ای می ايستادم 
و شعر يا سرودی را که تمرين می کردند، 
با آن ها زمزمه می کردم، تــا پايان دوره 
دبيرستان هيچ وقت فرصتی پيش نيامد 
تا مداحی و نوحه خوانی کنم. راســتش 
فکر می کردم نمی توانم. کم کم با تشويق 
دوستان و اطرافيانم که می گفتند صدای 
خوبی داری و چرا مداحــی نمی کنی؟ 
تصميم گرفتم مداحی را به شکل جدی و 

اصولی دنبال کنم».

همراهی با مادر
حســين پور می گويد: «هميشه از طريق 
فضای مجازی پيگير جلسات روضه خوانی 
و مداحی بودم و دوست داشتم در جلسات 
شــرکت کنم، تا اينکه توسط دوستانم با 
جلسات حاج «ماشــااالله عابدی»، حاج 
«علی آهی» و «شــيخ عبــاس اخوان» 
آشنا شدم و تصميم گرفتم برای آموزش 
اصولی مداحی از محضر اين اســتادان 
استفاده کنم». حسين پور اعتقاد دارد که 
خانواده نقش مهمی در هدايت فرزندان 
دارد. او از کودکــی نه تنها همراه مادرش 
در جلسات روضه خوانی شرکت می کرد، 

بلکه با پدرش نيز در نماز جماعت مسجد 
محله شان حضور می يافت. او معتقد است 
که وقتی تصميم گرفت در اين مسير قدم 
بگذارد، امام حســين (ع) کمک کرد و 
استادان و افراد بزرگی را سر راهش قرار 
داد. از آن ها ياد گرفت که تنها برای امام 
حسين (ع) بخواند و به فکر درآمدزايی 
نباشد. خودش می گويد: «رفتار و منش 
آقا ماشااالله به من ياد داد تا در هر جايگاه 
و سنی متواضع باشم. هنوز اين صحبت آقا 
ماشااالله را به ياد دارم که می گفت: «امام 
حسين (ع) خودش مسير را به آدم نشان 

می دهد فقط بايد بخواهيد».

تهیــه تنــور ســفالی و توزیــع نــان رایــگان بــه 
روزه داران

خدمت در دســتگاه امام حســين (ع) 
تنها به نوحه سرايی و حضور در جلسات 
بلکه  نمی شــود،  محدود  روضه خوانی 
جوانانی که خود را حسينی (ع) می دانند، 
سعی می کنند در مسئوليت پذيری نيز 
امام حسين (ع) را الگوی خود قرار دهند. 
حســين پور از فعاليت هايی که همراه 
دوستانش برای کمک به نيازمندان انجام 
داده اســت، می گويد: «با کمک جوانان 
"حسينيه مهجت الرسول (ص)" تنوری 
سفالی با همه وسايل نانوايی تهيه کرديم و 
دو سال ايام ماه رمضان نان تافتون پختيم 
و به خانواده های نيازمند داديم. البته در 
اعياد و عزاداری هــا مانند عيد غدير هم 
حدود ٢ هزار ساندويچ تهيه کرديم و در 
محله های کم برخوردار و کوره پزخانه ها 
توزيع کرديم. در شــب های شــهادت 
ائمه(ع) هم ايستگاه صلواتی برای معرفی 
هر چه بيشتر اهل بيت (س) برپا می کنيم 
و در حد توانمــان پذيرای عــزاداران 

هستيم».

ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      شهریور  ١۴٠٠      شماره ۳۸٣


